




I. eReading & Palmknihy 





www.palmknihy.cz



www.palmknihy.cz

Distribuce Palmknih



> 450 
dodavatelů

> 36 000
e-knih



> 450 
dodavatelů

> 36 000
e-knih

soubory (e-knihy, obálky) informace o e-knihách

ukázky

konce licencípřevody do e-knih

vyúčtování



> 450 
dodavatelů

> 300
odběratelů

> 36 000
e-knih

soubory (e-knihy, obálky) informace o e-knihách

ukázky

konce licencípřevody do e-knih

vyúčtování



KNIHOVNY VYUŽÍVAJÍCÍ EVÝPŮJČKY:

• 230x V ČESKÉ REPUBLICE

• 31x NA SLOVENSKU
• 1x VE VELKÉ BRITÁNII



eVýpůjčky z Palmknih nejsou pouze produkt

o Produktová databáze

o Zabezpečená aplikace

o Zákaznická podpora 

o Marketingová podpora

o Reporting eVýpůjček



II. Rozšíření eVýpůječek v letech



Nabídka >300 nakladatelských značek 
>12 000 e-knih

Například…. 

Albatros

Jota

Knihy Dobrovský

Lindeni

Nakladatelství FOBOS

Host

Jan Melvil Publishing

Kontrast

BB/art

Fantom Print

Mystery Press

Knihy Omega

King Cool

Nakladatelství ČAS

Nakladatelství KAZDA
Epocha

Biz Books

Cooboo

Cpress

Computer Press

Domino

Edika

Motto

Nakladatelství Plus

XYZ

Fragment

Egmont ČR

Kniha Zlín

Vyšehrad

Red

Moba

Anag

Bílá Vrána 
a další…



4500

7000

8500

10000

11600 11900

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nadídka titulů v eVýpůjčkách

E-knihy (EPUB)
(21 > 31)



III. Marketingová podpora



Bannery k libovolnému použití



Bannery k libovolnému použití



Bannery k libovolnému použití



Bannery k libovolnému použití



Plakáty pro knihovnu na míru



IV. Zajímavosti a trendy v propagaci 
e-knih z pohledu knihoven



Využití podkladů z Palmknih (web, sociální sítě)



Vlastní propagace a využití e-knih

• Odbavení rezervací

• Rozšíření katalogu o bestsellery 

• Záloha (např. méně zajímavé tituly)



Vlastní propagace a využití e-knih

• Vánoční/letní provoz 

• Období rekonstrukce knihovny 

• Pandemie či nemoc 

• Donáška do domu

• …



Rozšiřování základny čtenářů

• Lokální zprávy (web/tisk/televize/YouTube)



Rozšiřování základny čtenářů

Městská knihovna Frýdlant

• Mobilní Rozhlas

• Kurzy třetího věku

• Propagace ve školách

• Spolupráce s kulturními organizacemi

• E-mailové notifikace při dlouhodobé neaktivitě

• …



V. Budoucnost eVýpůjček



Cílové skupiny

Průzkum trhu 
a zpětná vazba

Nakladatelé 
- 10 otázek
- 85 dotazníků
- 6 rozhovorů

Prodejci
- 12 otázek
- 7 rozhovorů
- 2 dotazníky

Knihovny
- 11 otázek
- 128 dotazníků
- 5 rozhovorů

On-line dotazníky 

a rozhovory

52

otázek

Co nás zajímalo? 

Školy 
- 11 otázek
- 18 dotazníků

19

interview

5

cílových skupin

Zpětná vazba k poskytovaným službám 

Potvrzení či vyvrácení našich hypotéz
Přání a potřeby partnerů

Trendy v knižním světěFirmy 
- 8 otázky
- 3 rozhovory

1 150

minut rozhovorů

902

oslovených 

respondentů

236

vyplněných

dotazníků

Kam směřujeme?



Zjednodušení postupu pro eVýpůjčky

o KROK 1

Registrace v knihovně
a úhrada čtenářského 
poplatku

o KROK 2

Registrace na webu
www.palmknihy.cz

o KROK 3

Stažení aplikace Palmknihy

o KROK 4

Vypůjčení e-knihy v katalogu



Zjednodušení postupu pro eVýpůjčky

o KROK 1

Registrace v knihovně
a úhrada čtenářského 
poplatku

o KROK 2

Registrace na webu
www.palmknihy.cz

o KROK 3

Stažení aplikace Palmknihy

o KROK 4

Vypůjčení e-knihy v katalogu



Univerzální návod pro eVýpůjčky



Požadavek č. 1 (připravujeme)



Pilotní provoz v ČBVK

Konzultace

Testování a odladění

Spuštění služby v dohledovém režimu

Zapracování zpětné vazby

Poskytnutí služby knihovnám



Výhody audioVýpůjček

o Možnost vypůjčení odkudkoli a kdykoli.

o Skrze zabezpečenou aplikaci lze poslouchat i čerstvě vydané audioknihy. 

o Absence CD eliminuje rostoucí problém s nedostatkem přehrávačů.

o Postačí Android/iOS mobilní zařízení (již není potřeba čteček).

o Poskytují přístup ke knihám pro ty, kteří upřednostňují poslech před čtením.

o Umožňují multitasking, např. poslech při cestování, úklidu domu a jiných činnostech.

o Poskytují poslech v dopravě i na cestách autem s celou rodinu.

o Nové zacílení na děti nebo čtenáře se zrakovými nebo jinými handicapy, 
kteří nemají možnost knihovnu fyzicky navštívit.

o Podporují rozvoj jazykových dovedností, např. poslechem knih v cizím jazyce.

o Podporují udržitelnost tím, že snižují potřebu výroby a přepravy.

o Mohou pomoci lidem s odbouráním stresu i koncentrací při práci (zvuková kulisa).

o Inovativní audioVýpůjčky mohou knihovnám pomoci získat pozornost médií i nových 
čtenářů v dané lokalitě a zvýšit povědomí o svých službách.



(nový XML deed)

4500

7000

8500

10000

11600 11900 12000

2300

430

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Nadídka titulů v eVýpůjčkách

E-knihy (EPUB) E-knihy (PDF) Audio (MP3)



Jana Vepřeková 
Specialistka pro B2B a knihovny
jana.veprekova@palmknihy.cz



Více na www.palmknihy.cz/pro-knihovny


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: KNIHOVNY VYUŽÍVAJÍCÍ EVÝPŮJČKY:  
	Snímek 11: eVýpůjčky z Palmknih nejsou pouze produkt
	Snímek 12
	Snímek 13: Nabídka 
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16: Bannery k libovolnému použití
	Snímek 17: Bannery k libovolnému použití
	Snímek 18: Bannery k libovolnému použití
	Snímek 19: Bannery k libovolnému použití
	Snímek 20: Plakáty pro knihovnu na míru
	Snímek 21
	Snímek 22: Využití podkladů z Palmknih (web, sociální sítě)
	Snímek 23: Vlastní propagace a využití e-knih
	Snímek 24: Vlastní propagace a využití e-knih
	Snímek 25: Rozšiřování základny čtenářů
	Snímek 26: Rozšiřování základny čtenářů
	Snímek 27
	Snímek 28: Kam směřujeme?   
	Snímek 29: Zjednodušení postupu pro eVýpůjčky
	Snímek 30: Zjednodušení postupu pro eVýpůjčky
	Snímek 31: Univerzální návod pro eVýpůjčky
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34: Výhody audioVýpůjček
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37

